
 

 
Zaak : 222334 

Document : 222367 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 17 juni 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts (afwezig) 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 25 juni 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 217081 

Onderwerp: Besteding hondenbelasting 

Besluit: 1.  Het tarief van de hondenbelasting in stand te houden conform begroting 

2024; 

2.  De raad middels bijgevoegde raadsmededeling hiervan op de hoogte te 

stellen. 

  

Zaaknummer: 221388 

Onderwerp: Terugkoppeling motie 'Verruimen inkomensgrens bij financiële 

tegemoetkoming Wmo' 

Besluit: De raad middels bijgevoegde raadsmededeling een terugkoppeling te geven 

naar de motie op 6 juli 2023 ten aanzien van het verruimen van de 

inkomensgrens bij de financiële tegemoetkoming meerkosten Wmo. 

  

Zaaknummer: 218326 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex art 39 RvO over Inclusiepanel 

Besluit: Een schriftelijke reactie te geven op de schriftelijke vragen ex art. 39 RvO (PvdA) 

over het Inclusiepanel in de gemeente Heumen via bijgevoegde 

raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 221661 

Onderwerp: Gelderse inkoop Essentiële functies Jeugdhulp 

Besluit: 1.  Het toetredingsdocument ‘Toelatingsprocedure (open house) Essentiële 

functies jeugdhulp G7 2025-2032’ inclusief de daarbij behorende bijlagen 

vast te stellen; 

2.  Het toelatingsadvies van het verwervingsteam, op grond van de uitkomsten 

van de inkoopprocedure, met betrekking tot de gunning/toelating per 1 

januari 2025 van partijen te volgen. 

3.  Het college van de gemeente Nijmegen te mandateren voorlopig en 

definitief toe te laten en de overeenkomsten aan te gaan conform 

beslispunt 2, met de mogelijkheid van ondermandaat. 

4.  Een volmacht te verlenen aan de burgemeester van de gemeente Nijmegen 

voor het ondertekenen van de overeenkomsten voor deze Essentiële 

functies. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 178273 

Onderwerp: Meerjarenuitvoeringsaanpak verduurzaming koopwoningen 

Besluit: 1.  Akkoord te gaan met de indeling in doelgroepen en de subsidieverdeling 

t.b.v. de verschillende doelgroepen (zie bijlage I) en hiervoor een 

subsidieregeling te laten uitwerken. 

2.  Akkoord te gaan met een maximale WOZ-waarde van € 429.500,- voor de 

koopwoningen die onder de aanpak vallen. 

3.  De kosten voor uitvoering te dekken uit de Specifieke Uitkering Aanpak 

Lokale Isolatie, aangevraagd op 13 oktober 2023 en de aanvragen voor de 

komende tranches. 

4.  Een Europese aanbesteding te starten voor de uitvoering van een meerjarige 

uitvoeringsaanpak Verduurzaming koopwoningen. 

5.  In te stemmen met het voorloperstraject ‘schuine daken’. 

 

Zaaknummer: 219757 

Onderwerp: Programma- en productenrekening 2023 

Besluit: 1.  In te stemmen met de inhoud van de definitieve versie van de 

gecontroleerde producten- en programmarekening 2023; 

2.  De uitkomsten van de controle van de jaarrekening 2023 door de accountant 

voor kennisgeving aan te nemen; 

3.  De programmarekening 2023 op 4 juli 2024 ter vaststelling voor te leggen 

aan de raad via bijgevoegd raadsvoorstel. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


